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Zużyty olej będzie segregowany również w Strumieniu. Gmina Strumień dołączyła do EKO
projektu. Na terenie gminy pojawiło się 5 pojemników przeznaczonych do segregacji
zużytego oleju i tłuszczu jadalnego.

Olej ze smażenia np. frytek można poddać recyklingowi, fot. pexels

To kolejna gmina z regionu (pojemniki na olej można znaleźć już m.in. w Cieszynie, Hażlachu, Brennej, Jaworzu),
która dołaczyła się do projektu segregacji olejów jadalnych.

Praktycznie wszystkie oleje jadalne i tłuszcze używane w domu mogą być poddane recyklingowi, dzięki któremu
mogą zostać wykorzystane ponownie - niestety, często spotykaną praktyką jest wylewanie zużytego oleju do zlewu
– może to spowodować awarie sieci kanalizacyjnej, a także szkodzi środowisku.

Jakie rodzaje olejów możemy segregować? 

Poddajemy recyklingowi każdy tłuszcz, którego używamy do przygotowania posiłków. Mogą to być oleje
słonecznikowe, rzepakowe, sojowe, palmowe, oliwa z oliwek, a także tłuszcze stałe, jak masło, margaryna czy
smalec.

Jak poprawnie przygotować oleje i tłuszcze do segregacji?

Zużyte oleje i tłuszcze wystarczy zlać do jakiejkolwiek plastikowej butelki typu PET. Nigdy nie należy wlewać
gorącego oleju do butelki PET, może się stopić i spalić.

Do butelki można wlewać wszystkie rodzaje olejów i tłuszczów, nie ma znaczenia, że zawierają resztki przypraw czy
cząstki jedzenia.

Pełną, szczelnie zamkniętą butelkę wrzuć do najbliższego pojemnika przeznaczonego do segregacji oleju.

 

Lokalizacje pojemników w Strumieniu:

Strumień Szkoła Podstawowa - ul. 1 Maja 38

Strumień Szkoła Podstawowa - ul. Młyńska 8

Bąków Zespół Szkolno-Przedszkolny - ul. Główna 62

Pruchna Gminne Centrum Integracji Wsi - Główna 53 (altana śmietnikowa od strony ul. Nowej)

Drogomyśl ul. Pocztowa 3 - pomiędzy Przedszkolem a Biblioteką.

 

Lokalizację wszystkich pojemników (z regionu Śląska Cieszyńskiego, ale i nie tylko) można sprawdzić również na
stronie https://www.segregujolej.pl/mapa/.
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